
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

A.S.W. Transport B.V. 17-12-2018 
 7

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A.S.W. Transport 
B.V., gevestigd te (3027 EB) Rotterdam aan de Bergweg 57 C.

17-12-2018 
 7

De uitoefening van een transportonderneming in de ruimste zin des woords. 17-12-2018 
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 899.023,00 € 4.713,00 € 296.125,00

2014 € 933.805,00 € -12.615,00 € 254.033,00

2015 € 829.584,00 € -35.105,00 € 408.824,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 15-07-2019
Insolventienummer F.10/16/602
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009413:F001
Datum uitspraak 22-11-2016

R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr J.A. Breeman



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

11 17-12-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 15.778,76

17-12-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 15.779,56

01-04-2019 
 8

Boedelsaldo
€ 108.920,11

De boedel heeft in deze verslagperiode een bedrag van EUR 94.924,63 
ontvangen ter zake van de getroffen regeling met de bestuurder. Verwezen 
wordt naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

15-07-2019
 9

van
21-3-2018

t/m
14-12-2018

17-12-2018 
 7

van
15-12-2018

t/m
31-3-2019

01-04-2019 
 8

van
1-4-2019

t/m
15-7-2019

15-07-2019
 9

Verslagperiode Bestede uren

7 12,70 uur

8 15,10 uur

9 10,60 uur

totaal 38,40 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft tot op heden 95 uur en 18 minuten besteed aan dit 
faillissement.

17-12-2018 
 7

De curator heeft tot op heden 110 uur en 24 minuten besteed aan dit 
faillissement.

01-04-2019 
 8

De curator heeft tot op heden 121 uur en 42 minuten besteed aan dit 
faillissement.

15-07-2019
 9

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft in de voorliggende verslagperiode aanleiding gezien om nader 
onderzoek te doen naar de verhaalspositie van de bestuurder. Naar aanleiding 
van de resultaten van dat onderzoek heeft de curator contact gezocht met (de 
raadsman van) de bestuurder.

17-12-2018 
 7

In de voorliggende verslagperiode is overleg gevoerd met de raadsman van de 
bestuurder omtrent een regeling. De bestuurder heeft ingestemd met een 
regeling die inhoudt dat de woning van de bestuurder onderhands verkocht zal 
worden, waarbij de boedel recht heeft op 2/3 van een eventueel te realiseren 
overwaarde op de woning. Ter zekerheid heeft de boedel een recht van 
tweede hypotheek bedongen op de woning. Dit hypotheekrecht is inmiddels 
gevestigd. De start van de verkoop van de woning van de bestuurder is 
voorzien in de negende verslagperiode.

01-04-2019 
 8

De woning is door de bestuurder verkocht voor een bedrag van EUR 
247.799,00. Na voldoening van de 1e hypotheekhouder resteerde een 
bedrag van EUR 142.386,94. Aan de boedel komt 2/3 van dit bedrag toe te 
weten EUR 94.924,63. Het bedrag van EUR 94.924,63 is inmiddels op de 
boedelrekening ontvangen. Daarmee is het onderwerp rechtmatigheid 
afgewikkeld.

15-07-2019
 9



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 30.521,43

Dit betreffen vorderingen van het UWV ter zake van de loondoorbetaling ex 
artikel 66 WW aan het personeel van curanda na datum faillissement.

17-12-2018 
 7

€ 191.246,00

Dit betreffen door de Belastingdienst ingediende vorderingen ter zake van 
loonheffingen, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting.

17-12-2018 
 7

€ 42.870,77

Dit betreffen vorderingen van het UWV ter zake van de loondoorbetaling ex 
artikel 66 WW aan het personeel van curanda voor datum faillissement.

17-12-2018 
 7

€ 955,00 17-12-2018 
 7

18 17-12-2018 
 7

€ 219.958,56 17-12-2018 
 7

Het is de verwachting dat dit faillissement zal kunnen worden voorgedragen 
voor een vereenvoudigde afw ikkeling ex artikel 137a Fw.

15-07-2019
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

De werkzaamheden in dit faillissement zullen zich in de komende 
verslagperiode hoofdzakelijk richten op:
- overleg met de (raadsman van de) bestuurder;
- de verdere afw ikkeling van het faillissement;

17-12-2018 
 7

De werkzaamheden in dit faillissement zullen zich in de komende 
verslagperiode hoofdzakelijk richten op:
- het monitoren of de getroffen regeling wordt nagekomen door de bestuurder;
- de verdere afw ikkeling van het faillissement;

01-04-2019 
 8

Alle punten in dit faillissement zijn afgewikkkeld. De curator is voornemens 
het faillissement voor te dragen voor vereenvoudigde Afw ikkeling ex artikel 
137a Fw. 

15-07-2019
 9

Dit is het eindverslag. 15-07-2019
 9

Afw ikkelen van het faillissement. 15-07-2019
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


